
COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 18

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1277 DEL 19/12/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE
DI SEREGNO AGGIUDICAZIONE LOTTI DA 1) A 7) - POLIZZE DIVERSE - PERIODO
DALLE ORE 24,00 DEL 31/12/2022 ALLE ORE 24,00 DEL 31/12/2025. E CONTESTUALE
PRESA D'ATTO LOTTO 8) ANDATO DESERTO.



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 18

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL
COMUNE DI SEREGNO AGGIUDICAZIONE LOTTI DA 1) A 7) - POLIZZE
DIVERSE - PERIODO DALLE ORE 24,00 DEL 31/12/2022 ALLE ORE 24,00 DEL
31/12/2025. E CONTESTUALE PRESA D'ATTO LOTTO 8) ANDATO DESERTO.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge 241/90;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto Legislativo n. 118/11;

VISTI la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2021 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 e la nota di aggiornamento al DUP per lo stesso periodo;

VISTA la deliberazione n. 2 del 11.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2022;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione 2022 (sottosezione: performance) approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 02.08.2022

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 924 del 12/10/2022, con la quale veniva indetta una
procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per il collocamento
dei servizi assicurativi del Comune di Seregno suddiviso in lotti separati, con aggiudicazione a favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2, per il periodo dalle ore
24,00 del 31/12/2022 alle ore 24,00 del 31/12/2025, come segue:
 LOTTO 1 – SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA ALL RISKS” – CIG N. 9437736A1E;
 LOTTO 2 – SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA RCT/O” – CIG N. 9437751680;
 LOTTO 3 – SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA INFORTUNI” – CIG N.
9437759D18;
 LOTTO 4 – SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “RCA/ARD A LIBRO MATRICOLA” – CIG N.
9437763069;
 LOTTO 5 – SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA KASKO” – CIG N. 943777497A;
 LOTTO 6 – SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA TUTELA LEGALE” – CIG N.
94377830EA;
 LOTTO 7 – SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA RC PATRIMONIALE” – CIG N.
9437801FC0;



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 18

 LOTTO 8 – SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA CYBER RISK” – CIG N.
9437845413;

PRESO ATTO degli importi annui posti a base di gara per ciascun lotto come segue:

POLIZZE IMPORTO ANNUO A BASE
DI GARA (al netto di ogni
imposta ed onere)

IMPORTO ANNUO A BASE
DI GARA comprensivo di
ogni imposta ed onere

LOTTO 1 Polizza All Risk € 36.809,82 € 45.000,00

LOTTO 2 Polizza RCT.O € 122.699,39 € 150.000,00

LOTTO 3 Polizza Infortuni € 7.804,88 € 8.000,00

LOTTO 4 Polizza RCA/ARD € 36.809,82 € 45.000,00

LOTTO 5 Polizza Kasko € 1.321,59 € 1.500,00

LOTTO 6 Polizza Tutela
Legale

€ 6.543,97 € 8.000,00

LOTTO 7 Polizza RC
Patrimoniale

€ 4.907,98 € 6.000,00

LOTTO 8 Polizza Cyber Risk € 16.359,92 € 20.000,00

TOTALE ANNUO € 233.257,37 € 283.500,00

PRESO ATTO altresì della spesa complessiva posta a base di gara, per il triennio 2023/2025 come sotto
specificato:

POLIZZE IMPORTO A BASE DI
GARA PER TRE ANNI (36
mesi)al netto di ogni
imposta ed onere - da
31/12/2022 a
31/12/2025

IMPORTO A BASE DI
GARA PER TRE ANNI (36
mesi) comprensivo di ogni
imposta ed onere
da 31/12/2022 a
31/12/2025

LOTTO 1 Polizza All Risk € 110.429,46 € 135.000,00

LOTTO 2 Polizza RCT.O € 368.098,17 € 450.000,00

LOTTO 3 Polizza Infortuni € 23.414,64 € 24.000,00

LOTTO 4 Polizza RCA/ARD € 110.429,46 € 135.000,00

LOTTO 5 Polizza Kasko € 3.964,77 € 4.500,00

LOTTO 6 Polizza Tutela
Legale

€ 19.631,91 € 24.000,00

LOTTO 7 Polizza RC
Patrimoniale

€ 14.723,94 € 18.000,00

LOTTO 8 Polizza Cyber Risk € 49.079,76 € 60.000,00

TOTALE COMPLESSIVO
PER IL TRIENNIO

€ 699.772,11 € 850.500,00

PRESO ATTO di come l’Amministrazione Comunale si sia riservata la facoltà di avvalersi della proroga
tecnica per il periodo dalle ore 24,00 del 31/12/2025 sino alle ore 24,00 del 30/06/2026 quantificata
come segue:

POLIZZE IMPORTO Proroga tecnica
periodo da 31/12/2025 a
30/06/206 (al netto di
ogni imposta ed onere)

IMPORTO Proroga tecnica
periodo da 31/12/2025 a
30/06/206 (comprensivo
di ogni imposta ed onere



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 18

LOTTO 1 Polizza All Risk € 18.404,91 € 22.500,00

LOTTO 2 Polizza RCT.O € 61.349,70 € 75.000,00

LOTTO 3 Polizza Infortuni € 3.902,44 € 4.000,00

LOTTO 4 Polizza RCA/ARD € 18.404,91 € 22.500,00

LOTTO 5 Polizza Kasko € 660,80 € 750,00

LOTTO 6 Polizza Tutela
Legale

€ 3.271,99 € 4.000,00

LOTTO 7 Polizza RC
Patrimoniale

€ 2.453,99 € 3.000,00

LOTTO 8 Polizza Cyber Risk € 8.179,96 € 10.000,00

VALORE DELLA PROROGA
TECNICA

€ 116.628,70 € 141.750,00

DATO ATTO che il valore complessivo della suddetta procedura risulta essere:

POLIZZE IMPORTO COMPLESSIVO
compresa la proroga
tecnica (al netto di ogni
imposta ed onere)

IMPORTO COMPLESSIVO
compresa la proroga
tecnica (comprensivo di
ogni imposta ed onere)

LOTTO 1 Polizza All Risk € 128.834,37 157.500,00

LOTTO 2 Polizza RCT.O € 429.447,87 € 525.000,00

LOTTO 3 Polizza Infortuni € 27.317,08 € 28.000,00

LOTTO 4 Polizza RCA/ARD € 128.834,37 € 157.500,00

LOTTO 5 Polizza Kasko € 4.625,57 € 5.250,00

LOTTO 6 Polizza Tutela
Legale

€ 22.903,90 € 28.000,00

LOTTO 7 Polizza RC
Patrimoniale

€ 17.177,93 € 21.000,00

LOTTO 8 Polizza Cyber Risk € 57.259,72 € 70.000,00

VALORE COMPLESSIVO € 816.400,81 € 992.250,00

CONSIDERATO CHE, con la succitata determinazione si stabiliva di delegare, come previsto dalla
delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 1.2.2022 alla Centrale Unica di Committenza (CUC) della
Provincia di Monza e della Brianza l’esperimento della procedura di gara per il collocamento del servizio
oggetto delle procedure di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, trasmettendo alla stessa la
determinazione a contrattare, come da convenzione di adesione alla succitata Centrale di committenza
sottoscritta in data 24.04.2022;



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 18

ATTESO CHE la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e Brianza ha trasmesso:

 con PEC prot. n. 66571 del 12.12.2022 offerta e copia della determinazione dirigenziale relativa
alla proposta di aggiudicazione di cui al lotto 1, come nel dettaglio:
LOTTO 1 -POLIZZA ALL RISKS - CIG N. 9437736A1E - determina n. 2317 del 06.12.2022 di:
- approvazione dei verbali di gara prot. n.51248 del 14/11/2022, prot. n. 52122 del 17/11/2022, prot.
n. 52768 del 22/11/2022, prot. 52935 del 23/11/2022, prot. 53180 del 24/11/2022 e prot. n. 54484
del 01/12/2022;
- proposta di aggiudicazione a favore della compagnia assicurativa ALLIANZ VIVA SPA (C.F./P.I.
09197520159), con sede legale e sociale in via A. Scarsellini 14, 20161 Milano, per un punteggio
complessivo pari a 100/100 punti, la cui offerta è risultata economicamente più vantaggiosa
relativamente al lotto 1) con un premio annuo lordo di € 35.886,62;

 con PEC prot. n. 66976 del 13.12.2022 offerta e copia della determinazione dirigenziale relativa
alla proposta di aggiudicazione di cui al lotto 2 come nel dettaglio:
LOTTO 2 – “POLIZZA RCT/O” – CIG N. 9437751680 determina 2334 del 12.12.2022 di:
- approvazione dei verbali di gara prot. n.51248 del 14/11/2022, prot. n. 52122 del 17/11/2022, prot.
n. 52768 del 22/11/2022, prot. 52935 del 23/11/2022, prot. 53180 del 24/11/2022 e prot. n. 54484
del 01/12/2022;
- proposta di aggiudicazione a favore della compagnia assicurativa LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A.
(C.F./P.I. 10548370963), con sede legale in Bastion Tower, Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio, e
sede secondaria sita in Corso Garibaldi 86, Milano, per un punteggio complessivo pari a 97,82/100
punti, la cui offerta è risultata economicamente più vantaggiosa relativamente al lotto 2 con un premio
annuo lordo di € 144.990,00;

 con PEC prot. n. 66976 del 13.12.2022 offerta e copia della determinazione dirigenziale relativa
alla proposta di aggiudicazione di cui al lotto 3) come nel dettaglio:
LOTTO 3 - “POLIZZA INFORTUNI” – CIG N. 9437759D18 determina n. 2336 del 12.12.2022 di:
- approvazione dei verbali di gara prot. n.51248 del 14/11/2022, prot. n. 52122 del 17/11/2022, prot.
n. 52768 del 22/11/2022, prot. 52935 del 23/11/2022, prot. 53180 del 24/11/2022 e prot. n. 54484
del 01/12/2022;
- proposta di aggiudicazione a favore della compagnia assicurativa AXA ASSICURAZIONI SPA (C.F./P.I.
00902170018), con sede in Corso Como 17, 20154 Milano, per un punteggio complessivo pari a
98,34/100 punti, la cui offerta è risultata economicamente più vantaggiosa relativamente al lotto 3 con
un premio annuo lordo di € 5.347,50;

 con PEC prot. n. 66978 del 13.12.2022 offerta e copia della determinazione dirigenziale relativa
alla proposta di aggiudicazione di cui al lotto 4) come nel dettaglio:
LOTTO 4 – POLIZZA “RCA/ARD A LIBRO MATRICOLA” – CIG N. 9437763069 determina n. 2337
del 12.12.2022 di:
- approvazione dei verbali di gara prot. n.51248 del 14/11/2022, prot. n. 52122 del 17/11/2022, prot.
n. 52768 del 22/11/2022, prot. 52935 del 23/11/2022, prot. 53180 del 24/11/2022 e prot. n. 54484
del 01/12/2022;
- proposta di aggiudicazione a favore della compagnia assicurativa HDI ITALIA SPA (C.F./P.I.
01677750158), con sede in Viale Certosa 222, 20156 Milano, per un punteggio complessivo pari a
100,00/100 punti, la cui offerta è risultata economicamente più vantaggiosa relativamente al lotto 4 con
un premio annuo lordo di € 35.890,00;

 con PEC prot. n. 66979 del 13.12.2022 offerta e copia della determinazione dirigenziale relativa
alla proposta di aggiudicazione di cui al lotto 5) come nel dettaglio:



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 18

LOTTO 5 – “POLIZZA KASKO” – CIG N. 943777497A - determina n. 2338 del 12.12.2022 di:
- approvazione dei verbali di gara prot. n.51248 del 14/11/2022, prot. n. 52122 del 17/11/2022, prot.
n. 52768 del 22/11/2022, prot. 52935 del 23/11/2022, prot. 53180 del 24/11/2022 e prot. n. 54484
del 01/12/2022;
- proposta di aggiudicazione a favore della compagnia assicurativa BALCIA INSURANCE SE (C.F.
97654989586/P.I. 40003159840), con sede in Via Krisjana Valdemara 63 – Riga, Lettonia, per un
punteggio complessivo pari a 98,95/100 punti, la cui offerta è risultata economicamente più
vantaggiosa relativamente al lotto 5 con un premio annuo lordo di € 1.140,00;

 con PEC prot. n. 66980 del 13.12.2022 offerta e copia della determinazione dirigenziale relativa
alla proposta di aggiudicazione di cui al lotto 6) come nel dettaglio
LOTTO 6 – “POLIZZA TUTELA LEGALE” – CIG N. 94377830EA – determina n.2339 del 12.12.2022
di:
- approvazione dei verbali di gara prot. n.51248 del 14/11/2022, prot. n. 52122 del 17/11/2022, prot.
n. 52768 del 22/11/2022, prot. 52935 del 23/11/2022, prot. 53180 del 24/11/2022 e prot. n. 54484
del 01/12/2022;
- proposta di aggiudicazione a favore della compagnia assicurativa ITAS MUTUA (C.F. 00110750221/P.I.
02525520223), con sede in Piazza Delle Donne Lavoratrici 2, 38122 Trento –, per un punteggio
complessivo pari a 100,00/100 punti, la cui offerta è risultata economicamente più vantaggiosa
relativamente al lotto 6) con un premio annuo lordo di € 6.400,00

 con PEC prot. n. 66981 del 13.12.2022 offerta e copia della determinazione dirigenziale relativa
alla proposta di aggiudicazione di cui al lotto 7) come nel dettaglio
- LOTTO 7 – “POLIZZA RC PATRIMONIALE” – CIG N. 9437801FC0 determina n. 2335 del
12.12.2022 di:
- approvazione dei verbali di gara prot. n.51248 del 14/11/2022, prot. n. 52122 del 17/11/2022, prot.
n. 52768 del 22/11/2022, prot. 52935 del 23/11/2022, prot. 53180 del 24/11/2022 e prot. n. 54484
del 01/12/2022;
- proposta di aggiudicazione a favore della compagnia assicurativa XL INSURANCE COMPANY SE (C.F.
00110750221/P.I. 02525520223), con sede legale in Dublino 8 St Stephen’s Green Irlanda e sede
secondaria sita in Corso Como 17 Milano per un punteggio complessivo pari a 100,00/100 punti, la cui
offerta è risultata economicamente più vantaggiosa relativamente al lotto 7) con un premio annuo lordo
di € 5.290,00

 Con PEC prot. 62095 del 16/11/2022 relativamente al LOTTO 8 – “POLIZZA CYBER RISK” –
CIG N. 9437845413 determina n. 2067 del 15/11/2022 di presa d’atto di gara deserta;

RITENUTO di rinviare a successivo provvedimento la presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione
definitiva nelle more dell’esito dei controlli dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario da effettuarsi a cura
della Centrale Unica di Committenza

Richiamato l’art. 32 del D.lgs n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1. di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente
riportate e approvate;

2. di prendere atto, con riferimento alla procedura in oggetto, delle PEC prot. n. 66571 del
12.12.2022, n. 66976, n. 66977, n. 66978, n. 66979, n. 66980 e n. 66981 del 13.12.2022 con le quali
la CUC della Provincia di Monza e Brianza trasmetteva copia delle offerte tecniche ed economiche con le



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 18

relative proposte di aggiudicazione della gara di cui trattasi per i lotti da 1) a 7), ad esclusione del Lotto
8) dichiarato deserto;

3. di prendere atto della determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza della
Provincia di Monza e Brianza n. 2317 del 06.12.2022 relativa alla proposta di aggiudicazione del Lotto 1
– polizza ALL RISKS a favore della compagnia assicurativa ALLIANZ VIVA SPA (C.F./P.I. 09197520159),
con sede legale e sociale in via A. Scarsellini 14, 20161 Milano, che si allega in copia al presente atto
per farne parte integrante;

4. di prendere atto della determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza della
Provincia di Monza e Brianza n. 2334 del 12.12.2022 relativa alla proposta di aggiudicazione del Lotto 2
– polizza RCT.O a favore della compagnia assicurativa LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A. (C.F./P.I.
10548370963), con sede legale in Bastion Tower, Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio, e sede
secondaria sita in Corso Garibaldi 86, Milano che si allega in copia al presente atto per farne parte
integrante;

5. di prendere atto della determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza della
Provincia di Monza e Brianza n. 2336 del 12.12.2022 relativa alla proposta di aggiudicazione del Lotto 3
– polizza INFORTUNI a favore della compagnia assicurativa AXA ASSICURAZIONI SPA (C.F./P.I.
00902170018), con sede in Corso Como 17, 20154 Milano che si allega in copia al presente atto per
farne parte integrante;

6. di prendere atto della determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza della
Provincia di Monza e Brianza n. 2337 del 12.12.2022 relativa alla proposta di aggiudicazione del Lotto 4
– polizza RCA/ARD LIBRO MATRICOLA a favore della compagnia assicurativa HDI ITALIA SPA (C.F./P.I.
01677750158), con sede in Viale Certosa 222, 20156 Milano che si allega in copia al presente atto per
farne parte integrante;

7. di prendere atto della determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza della
Provincia di Monza e Brianza n. 2338 del 12.12.2022 relativa alla proposta di aggiudicazione del Lotto 5
– polizza KASKO a favore della compagnia assicurativa BALCIA INSURANCE SE (C.F. 97654989586/P.I.
40003159840), con sede in Via Krisjana Valdemara 63 – Riga, Lettonia che si allega in copia al presente
atto per farne parte integrante;

8. di prendere atto della determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza della
Provincia di Monza e Brianza n. 2339 del 12.12.2022 relativa alla proposta di aggiudicazione del Lotto 6
– polizza TUTELA LEGALE a favore della compagnia assicurativa ITAS MUTUA (C.F. 00110750221/P.I.
02525520223), con sede in Piazza Delle Donne Lavoratrici 2, 38122 Trento che si allega in copia al
presente atto per farne parte integrante

9. di prendere atto della determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza della
Provincia di Monza e Brianza n. 2335 del 12.12.2022 relativa alla proposta di aggiudicazione del Lotto 7
– polizza RC PATRIMONIALE a favore della compagnia assicurativa XL INSURANCE COMPANY SE (C.F.
00110750221/P.I. 02525520223), con sede legale in Dublino 8 St Stephen’s Green Irlanda e sede
secondaria sita in Corso Como 17 Milano che si allega in copia al presente atto per farne parte
integrante;

10. di prendere atto di come il LOTTO 8) polizza CYBER RISKS - CIG 9437845413 sia stato dichiarato
DESERTO, come da determina della CUC n. 2067 del 15/11/2022 acquisita al protocollo generale
dell’Ente con PEC n. 62095 del 16/11/2022;



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 18

11. di aggiudicare, per il periodo dalle ore 24,00 del 31.12.2022 alle ore 24,00 del 31.12.2025, i
servizi assicurativi relativi al lotto 1) polizza ALL RISKS (- CIG 9437736A1E;) alla Compagnia
assicurativa ALLIANZ VIVA SPA (C.F./P.I. 09197520159), con sede legale e sociale in via A. Scarsellini
14, 20161 Milano, per un punteggio complessivo pari a 100/100 punti, la cui offerta è risultata
economicamente più vantaggiosa relativamente al lotto 1) con un premio annuo lordo di € 35.886,62;

12. di aggiudicare, per il periodo dalle ore 24,00 del 31.12.2022 alle ore 24,00 del 31.12.2025, i
servizi assicurativi relativi al lotto 2) polizza RCT.O (- CIG 9437751680) alla Compagnia assicurativa
LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A. (C.F./P.I. 10548370963), con sede legale in Bastion Tower,
Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio, e sede secondaria sita in Corso Garibaldi 86, Milano, per un
punteggio complessivo pari a 97,82/100 punti, la cui offerta è risultata economicamente più
vantaggiosa relativamente al lotto 2 con un premio annuo lordo di € 144.990,00;

13. di aggiudicare, per il periodo dalle ore 24,00 del 31.12.2022 alle ore 24,00 del 31.12.2025, i
servizi assicurativi relativi al lotto 3) polizza INFORTUNI (- CIG 9437759D18) alla compagnia
assicurativa AXA ASSICURAZIONI SPA (C.F./P.I. 00902170018), con sede in Corso Como 17, 20154
Milano, per un punteggio complessivo pari a 98,34/100 punti, la cui offerta è risultata economicamente
più vantaggiosa relativamente al lotto 3 con un premio annuo lordo di € 5.347,50;

14. di aggiudicare, per il periodo dalle ore 24,00 del 31.12.2022 alle ore 24,00 del 31.12.2025, i
servizi assicurativi relativi al lotto 4) polizza RCA/ARD LIBRO MATRICOLA (- CIG 9437763069) alla
compagnia assicurativa HDI ITALIA SPA (C.F./P.I. 01677750158), con sede in Viale Certosa 222, 20156
Milano, per un punteggio complessivo pari a 100,00/100 punti, la cui offerta è risultata
economicamente più vantaggiosa relativamente al lotto 4 con un premio annuo lordo di € 35.890,00;

15. di aggiudicare, per il periodo dalle ore 24,00 del 31.12.2022 alle ore 24,00 del 31.12.2025, i
servizi assicurativi relativi al lotto 5) polizza KASKO (- CIG 943777497A) alla compagnia assicurativa
BALCIA INSURANCE SE (C.F. 97654989586/P.I. 40003159840), con sede in Via Krisjana Valdemara 63
– Riga, Lettonia, per un punteggio complessivo pari a 98,95/100 punti, la cui offerta è risultata
economicamente più vantaggiosa relativamente al lotto 5 con un premio annuo lordo di € 1.140,00;

16. di aggiudicare, per il periodo dalle ore 24,00 del 31.12.2022 alle ore 24,00 del 31.12.2025, i
servizi assicurativi relativi al lotto 6) polizza TUTELA LEGALE (- CIG 9437801FC0) alla Compagnia
assicurativa ITAS MUTUA (C.F. 00110750221/P.I. 02525520223), con sede in Piazza Delle Donne
Lavoratrici 2, 38122 Trento –, per un punteggio complessivo pari a 100,00/100 punti, la cui offerta è
risultata economicamente più vantaggiosa relativamente al lotto 6) con un premio annuo lordo di €
6.400,00;

17. di aggiudicare, per il periodo dalle ore 24,00 del 31.12.2022 alle ore 24,00 del 31.12.2025, i
servizi assicurativi relativi al lotto 7) polizza RC PATRIMONIALE (- CIG 94377830EA) alla Compagnia
assicurativa XL INSURANCE COMPANY SE (C.F. 00110750221/P.I. 02525520223), con sede legale in
Dublino 8 St Stephen’s Green Irlanda e sede secondaria sita in Corso Como 17 Milano per un punteggio
complessivo pari a 100,00/100 punti, la cui offerta è risultata economicamente più vantaggiosa
relativamente al lotto 7) con un premio annuo lordo di € 5.290,00;

18. di dare atto che il lotto 8) polizza CYBER RISKS - CIG 9437845413 è andato DESERTO, come
risulta da determina dirigenziale della CUC n. 2067 del 15/11/2022, acquisita al protocollo generale
dell’Ente con PEC prot. 62095/2022, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 18

19. di dare atto altresì che questa Amministrazione comunale, ai fini dell’aggiudicazione del
sopraccitato Lotto 8) andato deserto potrà avviare una procedura negoziata nel rispetto dell’art. 63 c. 2
lett. a) del Codice dei contratti;

20. Di dare atto che l’importo annuo di aggiudicazione, al lordo delle imposte assicurative, per ciascun
lotto risulta pari a:

 LOTTO 1 – “POLIZZA ALL RISKS” – CIG N. 9437736A1E : € 35.886,62;
 LOTTO 2 – “POLIZZA RCT/O” – CIG N. 9437751680: € 144.990,00;
 LOTTO 3 – “POLIZZA INFORTUNI” – CIG N. 9437759D18: € 5.347,50;
 LOTTO 4 – POLIZZA “RCA/ARD A LIBRO MATRICOLA” – CIG N. 9437763069:

€ 35.890,00;
 LOTTO 5 – “POLIZZA KASKO” – CIG N. 943777497A € 1.140,00;
 LOTTO 6 – “POLIZZA TUTELA LEGALE” – CIG N. 94377830EA € 6.400,00;
 LOTTO 7 – “POLIZZA RC PATRIMONIALE” – CIG N. 9437801FC0 € 5.290,00;

21. Di rinviare a successivo provvedimento la presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva
nelle more dell’esito dei controlli dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario da effettuarsi a cura della
Centrale Unica di Committenza;

22. Di impegnare nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 183, comma 6, lett. a) del D. Lgs.vo n.
267/2000, in virtù delle offerte economiche presentate per i lotti da 1) a 7),per il periodo dalle ore
24,00 del 31/12/2022 sino alle ore 24,00 del 31/12/2025, a favore delle compagnie risultate
aggiudicatarie, le seguenti somme, al lordo delle di ogni imposta ed onere, prenotate con determina a
contrarre n. 924/2022:

 LOTTO 1 POLIZZA ALL RISKS CIG N. 9437736A1E, compagnia assicurativa ALLIANZ VIVA
SPA (C.F./P.I. 09197520159), con sede legale e sociale in via A. Scarsellini 14, 20161 MILANO

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

Piano Finanziario V
Livello

35.886,62 01 03 1 10 2023 01031011 U.
1.10.04.01.002

35.886,62 01 03 1 10 2024 01031011 U.
1.10.04.01.002

 LOTTO 2 “POLIZZA RCT/O” – CIG N. 9437751680, alla Compagnia assicurativa LLOYD’S
INSURANCE COMPANY S.A. (C.F./P.I. 10548370963), con sede legale in Bastion Tower, Marsveldplein 5,
1050 Brussel, Belgio, e sede secondaria sita in Corso Garibaldi 86, Milano

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

Piano Finanziario V
Livello

144.990,00 01 03 1 10 2023 01031011 U.
1.10.04.01.003

144.990,00 01 03 1 10 2024 01031011 U.
1.10.04.01.003



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 18

 LOTTO 3 – “POLIZZA INFORTUNI” – CIG N. 9437759D18 alla compagnia assicurativa AXA
ASSICURAZIONI SPA (C.F./P.I. 00902170018), con sede in Corso Como 17, 20154 Milano

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

Piano Finanziario V
Livello

5.347,50 01 03 1 10 2023 01031011 U.
1.10.04.01.003

5.347,50 01 03 1 10 2024 01031011 U.
1.10.04.01.003

 LOTTO 4 – POLIZZA “RCA/ARD A LIBRO MATRICOLA” – CIG N. 9437763069 alla
compagnia assicurativa HDI ITALIA SPA (C.F./P.I. 01677750158), con sede in Viale Certosa 222, 20156
Milano

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

Piano Finanziario V
Livello

35.890,00 01 03 1 10 2023 01031011 U.
1.10.04.01.003

35.890,00 01 03 1 10 2024 01031011 U.
1.10.04.01.003

 LOTTO 5 – “POLIZZA KASKO” – CIG N. 943777497A alla compagnia assicurativa BALCIA
INSURANCE SE (C.F. 97654989586/P.I. 40003159840), con sede in Via Krisjana Valdemara 63 – Riga,
Lettonia

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

Piano Finanziario V
Livello

1.140,00 01 03 1 10 2023 01031011 U.
1.10.04.01.003

1.140,00 01 03 1 10 2024 01031011 U.
1.10.04.01.003

 LOTTO 6 – “POLIZZA TUTELA LEGALE” – CIG N. 94377830EA – alla Compagnia assicurativa
ITAS MUTUA (C.F. 00110750221/P.I. 02525520223), con sede in Piazza Delle Donne Lavoratrici 2,
38122 Trento

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

Piano Finanziario V
Livello

6.400,00 01 03 1 10 2023 01031011 U.
1.10.04.01.003

6.400,00 01 03 1 10 2024 01031011 U.
1.10.04.01.003

 LOTTO 7 – “POLIZZA RC PATRIMONIALE” – CIG N. 9437801FC0 alla Compagnia
assicurativa XL INSURANCE COMPANY SE (C.F. 00110750221/P.I. 02525520223), con sede legale in
Dublino 8 St Stephen’s Green Irlanda e sede secondaria sita in Corso Como 17 Milano



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 18

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

Piano Finanziario V
Livello

5.290,00 01 03 1 10 2023 01031011 U.
1.10.04.01.003

5.290,00 01 03 1 10 2024 01031011 U.
1.10.04.01.003

23. Di dare atto che il LOTTO 8 – “POLIZZA CYBER RISK” – CIG N. 9437845413 è stato
dichiarato DESERTO, come risulta da determina della CUC n. 2067 del 15/11/2022, acquisita agli atti
del Comune di Seregno con PEC prot, 62095/2022;

24. di annullare pertanto le prenotazioni di spesa contabilizzate con determina n. 924/2022,
limitatamente al lotto 8), contabilizzate al capitolo 01031011;

25. di dare atto altresì che questa Amministrazione comunale, ai fini dell’aggiudicazione del
sopraccitato Lotto 8) potrà avviare una procedura negoziata nel rispetto dell’art. 63 c. 2 lett. a) del
Codice dei contratti;

26. di dare atto che gli impegni di spesa riferiti all’anno 2023 e 2024 andranno assunti ai sensi
dell’art. 183 c.6, lett. b) del D. Lgs.vo n. 267/2000;

27. di precisare che il collocamento delle polizze assicurative dell’Ente, oggetto del presente
provvedimento, rientra nelle prestazioni continuative di cui all’articolo 1677 del codice civile, talché
risulta possibile assumere impegni di spesa a valere sull’esercizio 2025, non ricompreso nel bilancio di
previsione per il triennio 2022-2024, ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 183, comma 6, lettera b),
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dal punto 5.1 del “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

28. di stabilire che la gestione delle polizze assicurative dell’Ente sarà svolta con l’assistenza del
broker assicurativo del Comune di Seregno, Assiteca Spa, che presterà la propria opera giusta
determina dirigenziale n. n. 1045/2021 successivamente integrata dalla dt. 1149/2021;

29. di precisare che i pagamenti dei premi di polizza, delle franchigie contrattuali e di quant’altro
dovesse rendersi necessario potrà essere effettuato anche direttamente al broker AssitecaSpa;

30. di dare atto che i singoli contratti si perfezioneranno con la sottoscrizione delle rispettive polizze;

31. di prendere atto che, l’eventuale proroga dei contratti assicurativi come prevista dai rispettivi
capitolati speciali d’appalto, è da approvarsi, ed eventualmente impegnarsi nel rispetto della disciplina
contabile, con successivo atto dirigenziale;

32. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia
rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del
Comune di Seregno, approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 19 dicembre 2013



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 18

33. di dare atto che il responsabile del procedimento ha sottoscritto le dichiarazioni previste dal Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza – triennio 2021/2023 approvato con
Delibera di Giunta n. 29 del 31/03/2021;

34. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto
legislativo 23 giugno 2011,

35. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 13 di 18

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: ECONOMATO

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI
SEREGNO AGGIUDICAZIONE LOTTI DA 1) A 7) - POLIZZE DIVERSE - PERIODO DALLE
ORE 24,00 DEL 31/12/2022 ALLE ORE 24,00 DEL 31/12/2025. E CONTESTUALE PRESA
D'ATTO LOTTO 8) ANDATO DESERTO.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 15/12/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Manuela Ferrari

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 19/12/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 14 di 18

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., ESPLETATA
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMEN
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.002 01.03 1031011
2 - Premi di

assicurazione su beni
immobili

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1142 584 35.886,62 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., ESPLETATA
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMEN
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1144 585 144.990,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., ESPLETATA
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMEN
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1145 151 144.990,00 0 0,00



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 15 di 18

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., ESPLETATA
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMEN
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1146 586 5.347,50 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., ESPLETATA
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMEN
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1147 152 5.347,50 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., ESPLETATA
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMEN
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1148 587 35.890,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., ESPLETATA
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMEN
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011
3 - Premi di

assicurazione per
2024



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 16 di 18

responsabilità civile
verso terzi

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1149 153 35.890,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA PER AGGIUDICAZIONE SERVIZI ASSICURATIVI - AGGIUDICAZIONE
LOTTO 5 - POLIZZA KASKO
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1150 588 1.140,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AGGIUDICAZIONE SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI:
AGGIUDICAZIONE LOTTO 5 - POLIZZA KASKO
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1151 154 1.140,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AGGIUDICAZIONE SERVIZI ASSICURATIVI: AGGIUDICAZIONE
LOTTO 6 TUTELA LEGALE
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1152 589 6.400,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AGGIUDICAZIONE SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI:
AGGIUDICAZIONE LOTTO 6 - POLIZZA TUTELA LEGALE
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 17 di 18

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1153 155 6.400,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA PER AGGIUDICAZIONE SERVIZI ASSICURATIVI - AGGIUDICAZIONE
LOTTO 7 - POLIZZA RC PATRIMONIALE
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1154 590 5.290,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA PER AGGIUDICAZIONE SERVIZI ASSICURATIVI - AGGIUDICAZIONE
LOTTO 7 - POLIZZA RC PATRIMONIALE
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 1031011

3 - Premi di
assicurazione per

responsabilità civile
verso terzi

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1155 156 5.290,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., ESPLETATA
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMEN
CIG:
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.002 01.03 1031011
2 - Premi di

assicurazione su beni
immobili

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1142 150 35.886,62 0 0,00

Lì, 19/12/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA



COPIA Proposta DT - 218 - 15/12/2022

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 18 di 18

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI
f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 23/12/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


